
◇新年度がスタート 

新緑が輝きを増し、日に日に春めいていくなか、始業式と入学式が行われ、潮見中学校の令和６

年度がスタートしました。 

本年度、校長として着任しました西端充志です。教職員一同力を合わせて学校教育目標の実現

を目指して教育活動を進めてまいります。保護者の皆様、本年度も本校の教育活動につきまして、

温かいご支援とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

入学式では、厳粛な雰囲気のなか、新入生の皆さんの緊張しながらも潮中生になった喜びと頑

張ろうとする決意を感じ、とてもうれしく思いました。学年を問わず言えることですが、新学年になっ

た今の気持ちを大切にして、これから始まる学校生活の中でしっかり目標を持ち、それに向かって

一つひとつの小さな歩みを重ねるように取り組んでほしいと願っています。 

 

〈教職員の異動についてお知らせいたします〉 

４月は別れと出会いの季節でもあります。長年にわたり本校を支えてくださった多くの教職員を

送り出すことになりました。保護者や地域の皆様に大変お世話になりましたこと、厚くお礼申し上げ

ます。また、後任として以下の教職員が着任しましたので、前任者同様よろしくお願いいたします。 

 

◇転出および退職された方々◇  本当にお世話になりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年４月１５日第１号 

芦屋市立潮見中学校  

校長  西端  充志 



◇新しく着任された方々◇    どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【4月後半の予定】 

日 曜日 主な行事 日 曜日 主な行事 

１５ 月 部活動説明会 ２５ 木 1年生部活動本入部 

１８ 木 全国学力・学習状況調査(3年) ２６ 金 避難訓練 

１９ 金 参観日・学級懇談、トライやる、

修学旅行・進路説明会 

  

 

◇写真、及び名前の掲載についてのお願い 

この「潮中だより」だけでなく、学年通信、学級通信、育友会広報誌、教育委員会関係冊子な 

どで、学校行事を中心にいろいろな写真を掲載する場合があります。できるだけ個人が特定され 

ないように配慮していきます。ただし、表彰などについては生徒の励みになるため、名前について 

は掲載したいと考えております。ご理解ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。掲載に 

ついて不都合があるご家庭は担任までご連絡ください。 

 

  


